
Bargdorf · Beverbeck · Bienenbüttel · Bornsen · Edendorf · Eitzen I · Grünhagen · Hohenbostel
Hohnstorf · Niendorf · Rieste · Steddorf · Varendorf · Wichmannsburg · Wulfstorf

D a s  I n f o r m a t i o n s b l a t t  d e r  G e m e i n d e  B i e n e n b ü t t e l

Nr. 260 / 23.07.́ 08

I N F O R M I E R T
Gemeindsam. Richtig. Gut.

Tel. 0 58 23-9 80 70 · Fax 0 58 23-98 07 77
Lindenstraße 8 · 29553 Bienenbüttel

www.h-kathmann.de
eMail: H.Kathmann@t-online.de

Förderung für

Solaranlagen verlängert

Info bei uns
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Der neue Kuga ist da!

Helmut Jünemann
Kurze Straße 3a • 29553 Bienenbüttel • Tel. (0 58 23) 83 06

Peter Fassnauer
Sanitärtechnik

staatl. anerk. Sachverständiger für
Prüfung an Rohrleitungen lt. DruckbehV

Sanitär • Klempnerei
Heizungswartung

Gas-TÜV am Wohnwagen
Flüssiggasanlagen

Qualität und faire Preise

Büro: 29553 Bienenbüttel, Steddorfer Straße 9,
Telefon (0 58 23) 60 69 • Fax (0 58 23) 18 54

21406 Melbeck • Telefon (0 41 34) 83 63 
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50
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9.99

14.99

6.49

4.99

3.99

12.49

Reinhold Fiebich
Kfz-Meisterbetrieb

auch samstags – nach Terminabsprache

Georgstraße 3                             Tel. (0 58 23) 16 22
29553 Bienenbüttel                      Fax (0 58 23) 16 25

– Kfz-Reparaturen
– Klimaanlagen-Wartungen
– Inspektionen m. Mobilitäts-Garantie
– Reifendienst Pkw + Krad + LLkw

– Achsvermessungen
– Unfall-Reparaturen
– Lackausbesserungen
– GTÜ & AU-Service

Ihre Klimaanlage leistet jetzt
Schwerstarbeit, darum:

Klimaanlagen-Desinfektion 22,00 € inkl. Desinfektionsmittel
Klimaanlagen-Wartung        58,00 € plus Material
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Schröder

Andree Schröder • Ilmenaustr. 1 • 29553 Bienenbüttel
Telefon: 05823 / 954 940 • Fax: 05823 / 954 941
E-Mail: schroederautofit@t-online.de • www.autofit.de

Machen wir gut
und gerne.
• Urlaubscheck 9,99 €
• Klimaanlagenservice incl. Desinfektion
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Kfz-Meister-Fachbetrieb

• Reparaturen aller Fabrikate
• HU/AU

59,- statt 79,- €
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Die 
„Frische-Oase“ 

an der B4
– Obst aus eigener Ernte
– Gemüse frisch aus der 

Region
– Wurst- + Käsespezialitäten,

Backwaren
– Frisch gekochte Konfitüren
– Geschenkartikel 

(auch Präsentkörbe)
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Zum 1. Juli 2008 tritt das Pflege-Weiterentwicklungsgesetz in Kraft.
Der Normalbürger nennt es auch die „Reform der Pflegeversicherung“.  
Ich möchte Ihnen einige Neuerungen vorstellen. Jedoch kann ich nur die 
wichtigsten Passagen wiedergeben. Bei weiteren Fragen können Sie mich 
jederzeit anrufen und sich unverbindlich informieren.
Eins steht jedoch fest, Gewinner sind die PflegebedürftigenGewinner sind die Pflegebedürftigen.
Finanziert werden die besseren Leistungen aus dem Beitragssatz zur Pfle-
geversicherung.
Ab 1. Juli 2008 steigt der Beitrag für alle Versicherte von 1,7 % auf
1,95 %. Bei kinderlosen Versicherten von 1,95 % auf 2,2 %.
Ohne diese Beitragserhöhung hätte das Sozialamt die Leistungen über-
nehmen müssen und viele Pflegebedürftige wären in die Altersarmut ab-
gerutscht.

Reformen im ambulanten PflegedienstReformen im ambulanten Pflegedienst

� Monatliche Beträge bei Inanspruchnahme der PflegesaPflegesachleistungchleistung
(Pflegedienst)

� Monatliche Beträge bei Inanspruchnahme des PflegegeldePflegegeldess
(Überweisung auf ihr Konto)

Einen sonnigen und gesunden Juli wünschen

Sabine Vogler und MitarbeiterSabine Vogler und Mitarbeiter

Neues vom Lietzberg undNeues vom Lietzberg und
aus dem Bundestag in Berlinaus dem Bundestag in Berlin

� Die BetreuungBetreuung an Demenz erkrankter pflegebedürftiger Menschen ist 
eine besondere Herausforderung für die Angehörigen. Hier soll gezielt 
Unterstützung ermöglicht werden.

Bei einer Einstufungsbegutachtung durch den Medizinischen Dienst der 
Krankenkasse wird eine Pflegestufe festgestellt undund ein  Betreuungsbedarf. 
Je nach Bedarf werden von der Pflegekasse 100,00 € oder 200,00 € 
pro Monatpro Monat für Betreuungsleistungen zur Verfügung gestellt. Bisher gab 
es nur 460,00 € im Jahrim Jahr. Dieses Betreuungsgeld kann auch in Anspruch 
genommen werden, wenn eine Einstufung in eine Pflegestufe nicht statt-
findet. Der Gesetzgeber unterscheidet nun zwischen Pflegebedürftigkeit 
und Betreuungsbedarf.

Jede Leistung kann einzeln genehmigt werden oder auch gekoppelt.

Dieses Betreuungsangebot kann über den Pflegedienst Vogler professi-
onell erbracht und abgerechnet werden. Wir erfüllen die vertraglichen 
Voraussetzungen und sind Partner aller Pflegekassen.

� VerhinderungspflegeVerhinderungspflege kann man jetzt bereits nach 6 Monaten (vorher
12 Monate) in Anspruch nehmen.

� Zügige AntragsbearbeitungZügige Antragsbearbeitung durch den Medizinischen Dienst. Dem An-
tragsteller soll spätestens 5 Wochen nach Eingang des Antrages bei der 
zuständigen Pflegekasse die Entscheidung mitgeteilt werden.
 
So, genug für heute. Wer noch Fragen hat ruft bitte unter 05823 / 8228 
an. In der nächsten Ausgabe berichte ich über Änderungen im stationären 
Bereich.

ambulant

Stufe I

Stufe II

Stufe III

bisher €

384

921

1432

ab 1. 7. 2008

420

980

1470

2010

440

1040

1510

2012

450

1100

1550

ambulant

Stufe I

Stufe II

Stufe III

bisher €

205

410

665

ab 1. 7. 2008

215

420

675

2010

225

430

685

2012

235

440

700
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Heckenschnitt, Rückschnitt von Bäumen und Büschen, Rasenpflege,
Pflastern – Reparaturen, Risiko-Baumfällung, Grab-Dauerpflege, Holz im Garten u. v. m.

ENDLICH MAL EIN "SOMMER" AUF DEN VERLASS IST ...

Wächst Ihnen der Garten über den Kopf?
Wir helfen Ihnen!

Wächst Ihnen der Garten über den Kopf?
Wir helfen Ihnen!

Jetzt neu: Rollrasenverlegung und Pflege
www.gartensommer.de

mit ONLINE-SHOP
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Fliesenlegermeisterbetrieb
KAHLSTORF
  & SCHRÖDER GbR

Fliesen-, Platten-,
Natur- und
Kunststeinarbeiten
Treppenverlegung
Fassadenverkleidung

Kai Kahlstorf
Billungstraße 33a
29553 Bienenbüttel
Tel. (0 58 23) 3 55
Fax (0 58 23) 2 70
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 Wir verlosen zum Schützenfest:Wir verlosen zum Schützenfest:

4 Ballonfahrten4 Ballonfahrten
auf demauf  dem

„Bienenbütteler„Bienenbütteler
Ballon Event 2008”Ballon Event 2008”

Bekanntgabe der Gewinner:Bekanntgabe der Gewinner:  
Samstag, 2. August 2008, um ca.Samstag, 2. August 2008, um ca.  
16 Uhr vor der Proklamation der 16 Uhr vor der Proklamation der 
Kinderschützenkönige auf  dem Kinderschützenkönige auf  dem 
Bienenbütteler Kinderschützen-Bienenbütteler Kinderschützen-

fest in der Ilmenauhalle.fest in der Ilmenauhalle.
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Ihre Ansprechpartnerin
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Anke Borkowski
Telefon (05 81) 80 89 13 12

oder 0162 - 2 11 85 77
E-Mail: anke.borkowski@cbeckers.de
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Ein stilvolles Ambiente für einen wüdevollen Abschied.
Sarg- und Urnenschmuck · Kirchendekorationen

Trauerkränze und Gestecke

Stille Momente

Geschenkideen      Blumen      Dekoration

Jutta Mouala
Wiesenweg 3  - 21406 Melbeck

Tel./Fax 0 41 34 - 91 12 11
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Bestattungsinstitut
Pehmöller GmbH, Rote Straße 6,

21335 Lüneburg

Tel.: (0 41 31) 4 30 71

Wir betreuen 
und begleiten

Wenden Sie sich im Trauerfall
vertrauensvoll an uns.

Für den individuellen Abschied 
in Ruhe und Stille stehen
Abschiedsräume bereit.
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